# Universitätsbibliothek Paderborn

## **Instructio practica ...**

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,  
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice  
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio  
Tridentino factæ continente

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1679**

Art. IV. De Effectibus Incarnationis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

& à Deo prævisis movit Deum ut anticipata solutione  
B. Virginis auxilia supernaturalia ad promerendam Materni-  
tatem necessaria. Non desunt tamen, qui negant cum la-  
gōne & Arriaga, B. Virginem meruisse Maternitatem, alio-  
que docent, Christum à Deo prævisum, quatenus in Cen-  
moriens à solo Deo miraculose conservabatur & depen-  
bat, meruisse ut sic Maternitatem Matris suæ, suamque  
Aetiam in infantili ætate.

III. Q. 3. *An Progenitores Christi Incarnationis  
Christi meruerint?* Resp. Autiores eodem modo de his di-  
cere, sicut priori capite de B. Virginis responsum est, nem-  
de congruo quidem probabiliter eos meruisse Incarna-  
tionem (uti communius sentiunt TT. cum S. Thoma q. 2. art. 1.  
ubi ait, eos petendo & desiderando eam obtinuisse; congre-  
sum quippe erat, ut Deus exaudiret eos, qui ei obediebant  
non tamen de condigno, id quod S. Thomas tribus ratione-  
bus ostendit 1. Quia opera hominis meritoria propria-  
ordinariè ordinantur ad beatitudinem, quæ est virtutis per-  
ficiendum; Unio autem hypostatica, transcendit unctionem be-  
nitatis ad Deum, quæ est per actum fluentis, & ideo non po-  
test cadere sub merito de condigno. 2. Quia gratia per  
est merendi principium, non potest cadere sub merito de  
condigno, ergo nec Incarnatio, quæ est principium gratiæ  
3. Quia Incarnatio Christi est reformatio totius naturæ hu-  
manæ, ergo non potest cadere sub merito de condigno  
minis singulatis, quia bonum alicujus puri hominis non po-  
test esse causa perfecta boni totius naturæ.

#### ARTICULUS IV.

##### *De effectibus Incarnationis.*

Duplicis generis effectus plerumque attribuuntur Incar-  
nationi, scilicet communicatio quarundam perfec-  
tum; & communicatio idiomaticum, seu quarundam de-  
nominationum, quæ ipsi propter unionem hypostaticam  
convenire censentur, de utrisque nunc breviter per  
distinctos §. §. agendum.

## §. I.

Quæ perfectiones Christi humanitati per unionem hypostaticam advenerint.

I. Q. 10. Quæ potissimum perfectiones Christo per unionem hypostaticam obvenerint? Resp. sequentes præcipue numeri Theologis, sanctitatem, scientiam, virtutem merendi, Libertatem, Potentiam, Dominium, Filiationem, nobilitatem, Sacerdotium, de quibus, quid Theologi docant, sequentes quæstiones explicabunt.